
UCHWAŁA NR LXI.246.2023 
RADY GMINY UDANIN 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U.  2023 poz. 40) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2022 poz. 1634) 

Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Udanin w zakresie: 

1) dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1; 

2) wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2; 

2. W wyniku dokonanych zmian budżet Gminy Udanin po stronie dochodów został zwiększony o kwotę (+) 
999.920,00 zł. 

§ 2. Budżet Gminy po zmianach określonych w § 1 wynosi: 

1. DOCHODY: 46.686.665,30 zł, w tym:  

1) dochody bieżące: 28.110.483,80 zł, 

2) dochody majątkowe: 18.576.181,50 zł. 

2. WYDATKI: 48.991.703,87 zł. w tym: 

1) wydatki bieżące: 28.405.098,18 zł, 

2) wydatki majątkowe: 20.586.605,69 zł. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości „- 2.305.038,57 zł”, który zostanie pokryty przychodami: 

1) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
3.280.098,57 zł, 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 3.280.098,57 zł poprzez zwiększenie przychodów  budżetu 
o kwotę 391.680,00 zł – tj. niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu - przychody, 
o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych - zgodnie z załącznikiem nr 3. 
Zwiększone przychody dotyczą wpłat środków na dzień 31.12.2022 r. na tzw. „Dodatek węglowy”, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych w wysokości 391.680,00 zł, 

3. Ustala się rozchody budżetu  w łącznej wysokości 975.060,00 zł. 

4. Rozchody zostaną sfinansowane z wolnych środków o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 975.060,00 zł 

5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągnięcia  kredytów i pożyczek na rynku krajowym na 
sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego w wysokości 2.300.000,00 zł; 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Udanin do zaciągnięcia zobowiązań z tytuły kredytów i pożyczek do 
wysokości limitu określonego w § 3 ust 5 niniejszej uchwały 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9401FB13-452B-43A0-AE00-1AACA4DD3876. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Udanin 

 
 

Janusz Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9401FB13-452B-43A0-AE00-1AACA4DD3876. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00   999 920,00   

Pozostała działalność 0,00   999 920,00   

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00   999 920,00   

45 686 745,30   46 686 665,30   

                                                                                                          Załącznik nr 1 do Uchwały nr LXI.246.2023 Rady Gminy Udanin z dnia 10.01.2023 r.

Plan dochodów na 2023 rok

Rozdział Zmiana

999 920,00   

BeSTia Strona 1 z 1

85395 999 920,00   

999 920,00   

Razem: 999 920,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9401FB13-452B-43A0-AE00-1AACA4DD3876. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 587 210,87   2 978 890,87   

Pozostała działalność 274 810,00   666 490,00   

3110 Świadczenia społeczne 15 000,00   399 000,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00   15 680,00   

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00   999 920,00   

Pozostała działalność 0,00   999 920,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00   30 602,66   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00   5 232,95   

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00   749,75   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   954 920,00   

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00   8 414,64   

47 600 103,87   48 991 703,87   

                                                                                      Załącznik nr 2 do Uchwały  nr LXI.246.2023 Rady Gminy Udanin z dnia 10.01.2023 r.

Wykaz zmian w planie wydatków na 2023 rok

Rozdział Zmiana

391 680,00   

85295 391 680,00   

384 000,00   

7 680,00   

999 920,00   

85395 999 920,00   

30 602,66   

5 232,95   

749,75   

954 920,00   

8 414,64   

Razem: 1 391 600,00   

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9401FB13-452B-43A0-AE00-1AACA4DD3876. Podpisany Strona 1



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

905

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

                                                                 Załącznik nr 3 do Uchwały nr LXI.246.2023 Rady Gminy Udanin z dnia 10.01.2023 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 3 280 098,57

1 3 280 098,57

Strona 1 z 1

Rozchody ogółem: 975 060,00

1 975 060,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9401FB13-452B-43A0-AE00-1AACA4DD3876. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 do Uchwały nr LXI.246.2023 

1.Zmiany w planie dochodów; 

- zwiększa się w : dz. 853 rozdział 85395 § 0970 – dochody z tytułu sprzedaży węgla dla mieszkańców 
Gminy Udanin po cenach preferencyjnych – w zakupie 500,00 t, o wartości 999.920,00 zł, 

2.Zmiany  w planie  wydatków: 

ZWIĘKSZA SIĘ na łączną kwotę 1 391.600,00 zł w: 

·85295 § 3110- o kwotę 384.000,00 zł – z tytułu wpływu środków w roku 2022 na tzw. Dodatek węglowy 
– środki z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego; 

·85295 § 4210- o kwotę 7.680,00 zł – z tytułu wpływu środków w roku 2022 na tzw. Dodatek węglowy – 
środki z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego zgodnie z wpływem w/w dochodów, wprowadzeniu do 
budżetu wolnych środków, 

·W dziale 853 wprowadzono wydatki związane z dystrybucją węgla dla mieszkańców Gminy po cenach 
preferencyjnych w: 

·85395 § 4010- o kwotę 30.602,66 zł, 

·85395 § 4110 – o kwotę 5.232,95 zł, 

·85395 § 4120 – o kwotę 749,75 zł, 

·85395 § 4210 – o kwotę 954.920,00 zł, 

·85395 § 4530 – o kwotę 8.414,64 zł. 

Wprowadzone zmiany wpływają na ustalony deficyt budżetu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9401FB13-452B-43A0-AE00-1AACA4DD3876. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2023-01-11T08:14:22+0100




